КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 От «___»_________20___года  № _____

О внесении изменений в приказ Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 19 марта 2021 года №4
«О порядке проведения оценки качества финансового менеджмента
подведомственных администраторов бюджетных средств
областного бюджета Ленинградской области

В целях совершенствования порядка проведения оценки качества финансового менеджмента  подведомственных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Комитета  по природным ресурсам Ленинградской области от 19 марта 2021года №4 «О порядке проведения оценки качества финансового менеджмента подведомственных администраторов бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 Приказа "Показатели оценки качества финансового менеджмента   подведомственных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области":
1.1.1. Показатель Р4 изложить в новой редакции:
	Р4. Соотношение суммы изменений, внесенных АБС в  бюджетную роспись областного бюджета в соответствии с принятыми изменениями в закон об областном бюджете Ленинградской области, и общего объема бюджетных ассигнований

где:
Vir - сумма положительных и отрицательных (по модулю) изменений, внесенных в отчетном году АБС в  бюджетную роспись областного бюджета, без учета расходов за счет безвозмездных поступлений и расходов по коду вида расходов 870 "Резервные средства" (тыс. рублей);
VKsba - общий объем бюджетных ассигнований (по состоянию на конец отчетного года), предусмотренных АБС на отчетный год, без учета расходов за счет безвозмездных поступлений и расходов по коду вида расходов 870 "Резервные средства" (тыс. рублей);
VNsba - общий объем бюджетных ассигнований (по состоянию на начало отчетного года), предусмотренных АБС на отчетный год, без учета расходов за счет безвозмездных поступлений и расходов по коду вида расходов 870 "Резервные средства" (тыс. рублей).
При расчете значений показателей Vir, VKsba, VNsba учитываются бюджетные ассигнования по расходам областного бюджета и по источникам финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской области
	max=10%
min=25%
	3

1.1.2. Показатель Р17 изложить в новой редакции:
	Р17. Количество принятых к исполнению судебных актов о взыскании с государственных казенных учреждений
	где:
Qsau - количество принятых к исполнению судебных актов о взыскании с государственных казенных учреждений (единиц);
Qku - общее количество государственных казенных учреждений (единиц)
	max=0
min=1
	3

1.1.3. Показатель Р22 признать утратившим силу.
1.1.4. Пункт 1.1. "Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для всех АБС" дополнить показателем следующего содержания:
	Р13.1. Число случаев несвоевременного представления АБС аналитических записок  по исполнению бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета

где:
Qaz – число случаев несвоевременного представления АБС аналитических записок по исполнению бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета (единиц)
	max=0
min=1
	2

1.1.5. В сноске <*> слова "за 2021 год" заменить словами "за 2022 год".
1.2. В приложении 2 Приказа "Структурные подразделения Комитета  по природным ресурсам Ленинградской области, ответственные за предоставление данных, используемых для расчета значений показателей качества финансового менеджмента  подведомственных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области":
1.2.1. Показатель Р17 изложить в новой редакции:
	P17. Количество принятых к исполнению судебных актов о взыскании с государственных казенных учреждений
	Юридический отдел

1.2.2. Показатель Р22 признать утратившим силу.
1.2.3. Дополнить показателем следующего содержания:
	Р13.1. Число случаев несвоевременного представления АБС аналитических записок  по исполнению бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета
	 Отдел администрирования платежей и экономического анализа

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   заместителя председателя Комитета, курирующего административный департамент.

 И.о. председателя  Комитета                                                                       А.В. Савченко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя  Комитета 					          О.И. Батищев

Начальник  отдела финансов,
контроля и бухгалтерской отчетности –
главный  бухгалтер                                                                                              Е.А.Ищук

Начальник отдела администрирования
платежей и экономического анализа                                                                Е.А. Гагарина

Начальник отдела правового обеспечения
и делопроизводства			  				                     Е.Ю.Машкина